
USNESENÍ z 60. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 9. 2003

UR/60/1/2003 Program 60. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 60. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
11. 9. 2003

UR/60/2/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
11. 9. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/60/3/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „Olomouc  –
rekonstrukce II/448“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  2  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  19.5.2003
na realizaci akce „Olomouc – rekonstrukce silnice II/448” mezi Olomouckým krajem a
zhotovitelem díla  MODOS,  společnost  s ručením omezeným,  Masarykova  885/34,
772 00 Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/60/4/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Vrbátky,  část
Dubany – rekonstrukce komunikace III/5707 a III/4353”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze dne  19.5.2003
na realizaci  stavby  ”Vrbátky,  část  Dubany  –  rekonstrukce  komunikace  III/5707  a
III/4353” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem INSTA Prostějov s.r.o., Kojetínská
2, 796 01 Prostějov  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/60/5/2003 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „III/4535  Nové
Vilémovice – most ev. č. 4535-4”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 71303 ze dne 26.5.2003
na realizaci akce „III/4535 Nové Vilémovice – most ev. č. 4535-4” mezi Olomouckým
krajem a zhotovitelem díla  HORSTAV Olomouc,  spol.  s r.o.,  Tovární  41A,  772 00
Olomouc

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/60/6/2003 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”SOU polygrafické,
Olomouc – rekonstrukce topného systému”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  Z-05/007/03  ze  dne
8.7.2003  na realizaci  stavby  ”SOU polygrafické,  Olomouc  –  rekonstrukce  topného
systému” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla FIS Pjajko s.r.o., Vodní 250,
789 85 Mohelnice  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/60/7/2003 Dodatky  ke  smlouvám  na  zajištění  pravomocného  stavebního
povolení a na realizaci akce „II/367 a III/3674 Prostějov – okružní
křižovatka ul. Kralická - Kojetínská”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní č. 007-
12 181-2003  ze  dne  7.3.2003  na zpracování  projektové  dokumentace  a  zajištění
stavebního povolení akce ”II/367 a III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická
- Kojetínská” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Dopravní stavby PROJEKCE
s.r.o., Floriána Nováka 3, 796 40 Prostějov 

3. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  19.5.2003
na realizaci  akce  „II/367  a  III/3674  Prostějov  –  okružní  křižovatka  ul.  Kralická  -
Kojetínská” mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem díla Skanska DS, a.s., Floriána
Nováka 3/5267, 796 40 Prostějov

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků smluv
dle bodu 2 a 3 usnesení   

UR/60/8/2003 Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu pro
stavbu ”III/4446 Mohelnice – rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera
a ul. Zábřežská, I. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e  uzavření dohody o provedení záchranného archeologického výzkumu
pro stavbu „III/4446 Mohelnice - rekonstrukce nám. Tyrše a Fügnera a ul. Zábřežská,
I.etapa“ mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Vlastivědné muzeum v Šumperku,
příspěvková organizace, Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk  

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle bodu
2 usnesení   

UR/60/9/2003 Smlouva o dodávce vody, odvádění odpadních vod a dodatek
č. 1 smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy a Dodatku č. 1 o dodávce vody, odvádění odpadních

vod  se  společností  Středomoravská  vodárenská,a.s.,Tovární  41,  772  00  Olomouc,
IČ: 61859575    

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smlouvy  a
Dodatku č. 1 dle bodu 2 usnesení

UR/60/10/2003 Dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a ke smlouvě
o zajištění služeb pro Krajský úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 
2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor

č. T2/N/2003/015 a Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb č. T2/S/2003/015a se
společností  Regionální  centrum Olomouc s.  r.  o.,  Jeremenkova 1142/42,  Olomouc,
IČ: 19012811

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatků dle bodu
2 usnesení

UR/60/11/2003 Smlouva  o  službách  pro  zajištění  podpory  a  údržby
informačního  systému  „DIS“  a  „ISOP“  pro  Krajský  úřad
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  službách  pro  zajištění  podpory  a  údržby
informačního systému  „DIS“ a „ISOP“ s ASD Software, s.r.o., Žerotínova 2981/55A,
787 01 Šumperk

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

3



UR/60/12/2003 Smlouva  o  provozování  informačního  systému  „ISOP“  pro
Krajský úřad Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o provozování informačního systému „ISOP“  s
ASD Software, s.r.o.Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/60/13/2003 Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 1445/2001/IDC o předání a využití
dat a údajů z archivu ÚHÚL Brandýs nad Labem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě č. 1445/2001/IDC o předání a využití
dat a údajů z archivu ÚHÚL Brandýs nad Labem mezi Olomouckým krajem  a firmou
ÚHÚL Brandýs nad Labem, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ: 00020681
ve znění dle Přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu
2 usnesení 

UR/60/14/2003 Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  –  dodatky  ke
smlouvám V

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předmět  dodatků  ke  smlouvám  o  udělení  podpory  Olomouckým
krajem  v rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002  uzavřeným  mezi
Olomouckým krajem a žadateli o podporu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s předměty  dodatků  ke  smlouvám o udělení  podpory  Olomouckým
krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2002, a to u projektů, jejichž
výše podpory poskytnutá  Olomouckým krajem přesahuje 200 tis.  Kč,  anebo kde je
příjemcem obec, či město dle důvodové zprávy. Dále souhlasí s neuzavřením smlouvy
o poskytnutí podpory dle důvodové zprávy ve výši 400 tis. Kč pro předložení neúplných
prohlášení o nedoplatcích na pojistném

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  předměty  dodatků
ke smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu
Olomouckého  kraje  2002,  a  to  u  projektů,  jejichž  výše  podpory  poskytnutá
Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč, anebo kde je příjemcem obec, či město dle
důvodové  zprávy.  Dále  doporučuje  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválení
neuzavření smlouvy o poskytnutí  podpory  dle důvodové zprávy ve výši 400 tis.  Kč
pro předložení neúplných prohlášení o nedoplatcích na pojistném

4



5. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, ve spolupráci s vedoucím
odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
Operační  program  Olomouckého  kraje  2002  dodatky  ke  smlouvám  a  návrh  na
neuzavření smlouvy o poskytnutí podpory dle důvodové zprávy ve výši 400 tis. Kč  pro
předložení neúplných prohlášení o nedoplatcích na pojistném 

Termín: 16. 10. 2003

6. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje,  k  podpisu  dodatků ke
smlouvám o  udělení  podpory  Olomouckým  krajem  v rámci  Operačního  programu
Olomouckého kraje 2002 uzavřenými mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu,
a  to  u  projektů,  jejichž  výše  podpory  poskytnutá  Olomouckým krajem nepřevyšuje
200 tis. Kč dle důvodové zprávy

UR/60/15/2003 Smlouva  o  dílo  –  Příprava  projektů  posilujících
podnikatelskou výkonnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění  Smlouvy  o  dílo  -  Příprava  projektů  posilujících  podnikatelskou
výkonnost dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
důvodové zprávy  

UR/60/16/2003 Smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  ve
prospěch Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve
prospěch Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Městem Prostějov, nám. T.
G. Masaryka 12-14, 797 42 Prostějov   

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení   

UR/60/17/2003 Smlouva  na  provedení  strategické  analýzy  u  organizací
zdravotnické záchranné služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  strategické  analýzy  organizací  zdravotnické  záchranné
služby firmou M.C.TRITON s.r.o.

5



3. s c h v a l u j e  smlouvu k provedení strategické analýzy dle důvodové zprávy
  
4. z m o c ň u j e  Ing.  Vladimíra  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,

k podpisu  smlouvy  na  provedení  strategické  analýzy  zdravotnických  zařízení
Olomouckého kraje

UR/60/18/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. s o u h l a s í  s  rozpočtovými  změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 16. 10. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit  rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/60/19/2003  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové  změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a schválit  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/60/20/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a) důvodovou zprávu
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

6



2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 16. 10. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací
ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

UR/60/21/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  závazné  ukazatele  v
sociální oblasti a v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů uvedených v Příloze č. 1  

3. s c h v a l u j e  prodloužení  termínu  odvodu  finančních  prostředků  organizací
z oblasti školství určených na spolufinancování investičních akcí dle důvodové zprávy

UR/60/22/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003  - změna dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í
a)  důvodovou zprávu
b)  změny dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého  kraje  na rok  2003 dle
Přílohy č. 1

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 16. 10. 2003  

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí změny dotace ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003 dle důvodové zprávy

UR/60/23/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  přezkum  hospodaření
Olomouckého kraje za rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  přezkumu hospodaření Olomouckého kraje za rok 2003
firmou FinAudit s.r.o. Olomouc v rozsahu dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k uzavření  smlouvy
s firmou FinAudit s.r.o. Olomouc dle bodu 2 usnesení

7



UR/60/24/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  -  žádosti  o  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/60/25/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  žádosti  o  finanční
příspěvky do 20.tis. Kč – DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční příspěvek dle důvodové zprávy 

UR/60/26/2003 Čerpání  finančních  prostředků,  vyčleněných  v  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  investiční  akce  z  oblasti  dopravy,
školství  a  kultury  a  čerpání  finančních  prostředků  Státního
fondu dopravní infrastruktury na silnice II. a III. třídy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/60/27/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  jednotlivých  veřejných
zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  předložit
členům rady návrhy smluv s vybranými uchazeči 

Termín: 18. 9. 2003

UR/60/28/2003 Zabezpečení činnosti vyplývající pro Olomoucký kraj v oblasti
prevence  na  úseku  bezpečnosti  provozu  na  pozemních
komunikacích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Rámcové  smlouvy o  spolupráci  Olomouckého  kraje  a
Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 140 02 Praha
při organizování akcí a činností v oblasti BESIP na území Olomouckého kraje

8



3. p o v ě ř u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu  smlouvy  o
spolupráci dle bodu 2 usnesení a jejich dalších dodatků

UR/60/29/2003 Návrh  seznamu  akcí  vybrané  silniční  sítě  v  majetku  kraje
navržených k rekonstrukci od roku 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se Seznamem vybraných úseků silnic v majetku Olomouckého kraje
určené k rekonstrukci od roku 2004

3. s c h v a l u j e  provedení projektové přípravy silnic vybraných k rekonstrukci

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
Radě  Olomouckého kraje  návrh  způsobu finančního krytí  navržených rekonstrukcí
vybraných úseků silnic

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/30/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e :

2. 1.  záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 715/8 ost. pl. o výměře
1856 m2 v k.  ú.  Lipina u Šternberka,  obec Lipina z vlastnictví  Olomouckého kraje,
správy Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
(důvodová zpráva str. 12)

2. 2.   záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část  pozemku parc. č. 2114 ost.
pl. o výměře cca 40 m2 v k. ú. Šumperk, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do
vlastnictví Města Šumperk za podmínky, že Město Šumperk  ponese veškeré náklady
spojené s vyhotovením oddělovacího geometrického  plánu a s  návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitosti.
(důvodová zpráva str. 12)

2.  3.   záměr Olomouckého kraje odprodat  část  pozemku parc.  č.  2996/1 ost.  pl.  o
výměře cca 1061 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice ve vlastnictví  Olomouckého
kraje, správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví
Českých drah, a. s. s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel. 
(důvodová zpráva str. 16)

2. 4.  záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky parc. č. 1092/1 zast. pl. o výměře
640 m2, parc. č. 1092/3 zast. pl. o výměře 236 m2 , parc. č. 1092/4 zast. pl. o výměře
194 m2, parc. č. 1092/5 ost. pl. o výměře 63 m2 a parc. č. 1092/6 ost. pl. o výměře
1244 m2, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc  z vlastnictví Olomouckého
kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví
firmy SEKNE, spol. s r.o.  za kupní  cenu ve výši  1 638 680,-  Kč s tím, že nabyvatel

9



uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 18)

2.  5.   záměr   Olomouckého   kraje   odprodat   objekt   bydlení   Holice   čp.  416 s
příslušenstvím s pozemkem parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 113 m2, objekt bez čp. s
příslušenstvím s pozemkem parc. č. 1116 zast. pl. o výměře 937 m2, vše v k. ú. Holice
u Olomouce,  obec Olomouc  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši obvyklé
ceny  stanovené  znaleckým  oceněním,  tj.  3  400 000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 18)

2. 6.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2373/1 ost.
pl. o výměře cca 970 m2 v k. ú. Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední  odborné školy  a Středního odborného učiliště  strojírenského a stavebního,
Jeseník,  Dukelská  1240  do  vlastnictví  Města  Jeseník  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí
správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 19)

2. 7. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku p.č. 1275/1 ost. pl. o
výměře 59 m², dle geometrického plánu č. 515-54/2003 ze dne 23. 4. 2003 pozemek p.
č.  1275/1  ost.  pl.  díl  „a“  o  výměře  59  m²  v k.  ú.  Horní  Temenice,  obec  Šumperk
z vlastnictví Olomouckého kraje, správy  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace do vlastnictví Města Šumperk, s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 21)

2. 8. záměr odprodat pozemky p. č. 229/6 ost. pl. o výměře 1942 m², p. č. 260/1 ost. pl.
o výměře 12046 m², p.č. 338/1 ost. pl. o výměře 498 m² a p. č. 339 ost. pl. o výměře 84
m², všechny v k. ú. Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou a
části pozemků p. č. 367 ost. pl. o výměře 1321 m² a p.č. 368/9 ost. pl. o výměře 1043
m²,  oba  v k.  ú.  Poruba  nad  Bečvou,  obec  Hustopeče  nad  Bečvou  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR s tím, že nabyvatel uhradí
správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 22)

2.  9.   záměr  Olomouckého  kraje  bezúplatně  převést  pozemky  ve  zjednodušené
evidenci  –  parcely  původ Pozemkový katastr  p.č.  3930/1  o  výměře 753 m2 a p.č.
3930/2 o výměře 948 m2, vše v k. ú. Velké Losiny, obec Velké Losiny z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace  do  vlastnictví  Obce  Velké  Losiny  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní
poplatky  spojené  s  podáním  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 23)

2. 10.  záměr Olomouckého kraje odprodat pozemky  parc. č. 2235/19 o výměře 751
m2, parc. č. 2236/6 o výměře 106 m2, parc. č. 2236/13 o výměře 996 m2, parc. č.
2237/26 o výměře 801 m2, parc. č. 2237/27 o výměře 47 m2, parc. č. 2238/2 o výměře
349 m2, vše v k.ú. Milenov, obec Milenov , parc. č. 775/16 o výměře 2523 m2, parc. č.
775/56 o výměře 800 m2,  vše v k.ú.  Hrabůvka u  Hranic,  obec Hrabůvka,  parc.  č.

10



2215/13 o výměře 40 m2, parc. č. 2302/5 o výměře 556 m2, parc. č. 2302/34 o výměře
1765 m2, parc. č. 2303/24 o výměře 845 m2, parc. č. 2303/37 o výměře 1245 m2,
parc. č. 2303/38 o výměře 1231 m2, parc. č. 2304/63 o výměře 29 m2, parc. č. 2304/31
o výměře 3 620 m2, parc. č. 2304/32 o výměře 1352 m2,vše v k.ú. Velká u Hranic,
obec  Hranice  a  pozemek  parc.  č.  1483/3  o  výměře  427  m2 v  k.ú.  Olšovec,  obec
Olšovec z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR s tím,  že
nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 24)

2. 11.  záměr Olomouckého kraje odprodat  pozemek parc. č. st. 335 zast. pl. o výměře
174 m2 s objektem kolny, vše  v k. ú. Hněvotín, obec Hněvotín, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 26)

2. 12.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést objekt bez čp/če na pozemku
parc. č. 594 zast. pl.  a pozemek parc. č. 594 zast. pl. o výměře 2384 m2 v k. ú. Brodek
u Přerova, obec Brodek u Přerova z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví Obce
Brodek  u  Přerova s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 27)

2.  13.  uzavření  smlouvy  o   budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č. 51/1 ost. pl. v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo náměstí 1, v rozsahu vymezeném
geometrickým  plánem  za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,  údržby  a  oprav
podzemního  vedení  veřejné  telekomunikací  sítě  ve  prospěch  společnosti  Český
Telecom, a.s. Řádná smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 90 dnů
ode dne, kdy budoucí oprávněný z věcného břemene předloží budoucímu povinnému z
věcného břemene geometrický plán, kterým se zaměří vedení veřejné telekomunikační
sítě na dotčeném pozemku. Jednorázová úhrada za  zřízení věcného  břemene bude
činit 900,- Kč.
(důvodová zpráva str. 42)

2. 14. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt obč. vyb. Ruda nad Moravou čp. 147
na pozemku parc. č. st. 168/2, pozemky parc. č. st. 168/2 zast. pl. o výměře 739 m2,
parc. č. 52/4 ost. pl. o výměře 222 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou, obec Ruda nad
Moravou a pozemek parc. č. st. 167/1 zast. pl. o výměře 85 m2 v k.ú. Hostice, obec
Ruda nad Moravou,  z vlastnictví Olomouckého kraje Mgr. Ivaně Vařekové za kupní
cenu ve výši 700 000,- Kč.
(důvodová zpráva str. 43)

2. 15. záměr Olomouckého kraje odprodat objekt obč. vyb. Ruda nad Moravou čp. 303
na pozemku parc. č. st. 168/3, pozemek parc. č. st. 168/3 zast. pl. o výměře 295 m2,
pozemky parc. č. st. 168/5 zast. pl. o výměře 50 m2,  parc. č. st. 168/4 zast. pl.  o
výměře 56 m2, objekt obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 168/4, pozemky parc. č. 52/3
ost. pl. o výměře 169 m2,  parc. č. 52/1 ost. pl. o výměře 491 m2, vše v k.ú. Ruda nad
Moravou, pozemek parc. č. st. 167/2 zast. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 285/3 ost. pl. o
výměře 208 m2 a pozemku parc. č. 286/2 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Hostice,
obec Ruda nad Moravou,  za minimální  kupní  cenu ve výši  950 000,-  Kč s tím, že
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 43)

11



2. 16.  záměr Olomouckého kraje odprodat  části  pozemků parc. č.  620/3 ost.  pl.  o
výměře 2829 m2 a parc. č. 622/19 orná půda o výměře 123 m2, vše v k.ú. Uničov,
obec Uničov, dle geometrického plánu č. 900 – 685/2002 ze dne 15. 4. 2003 pozemky
parc. č. 620/7 ost. pl. o výměře 2829 m2 a parc. č. 622/28 orná půda o výměře 123 m2,
vše v k.ú. Uničov, obec Uničov,  z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Uničova s tím,
že veškeré náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel a za podmínky, že Město
Uničov poskytne dotaci  na investice Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace,  ve výši  400.000,- Kč za účelem přemístění,  resp. zmenšení  skládky ve
městě. 
(důvodová zpráva str. 49)

2. 17.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2288/1
ost. pl. o výměře 861 m2 v k.ú. Uničov, obec Uničov, dle geometrického plánu č. 900 –
685/2002 ze dne 15. 4. 2003 pozemek parc. č. 2288/4 ost. pl. o výměře 861 m2 v k.ú.
Uničov,  obec  Uničov,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace do vlastnictví  Města Uničova s tím, že
veškeré  náklady  spojené  s  převodem  uhradí  nabyvatel  a  za  podmínky,  že  Město
Uničov poskytne dotaci  na investice Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace,  ve výši  400.000,- Kč za účelem přemístění,  resp. zmenšení  skládky ve
městě. 
(důvodová zpráva str. 49)

2. 18.  záměr Olomouckého kraje  odprodat část pozemku parc. č. 1484/1 ost. pl. o
výměře 87 m2 v k.ú. Česká Ves, obec Česká Ves, dle geometrického plánu č. 1093 –
13/2003 ze dne 10. 3. 2003 pozemek parc. č. 2450/45 vodní plocha o výměře 87 m2 v
k.ú. Česká Ves, obec Česká Ves, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Povodí Odry, státní
podnik .  
(důvodová zpráva str. 50)

2.  19.   uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene k  částem pozemku parc.  č.
1416/1  vodní  plocha  v  k.ú.  Dřevohostice,  obec  Dřevohostice,  ve  vlastnictví  ČR  –
Povodí Moravy, s. p., spočívajícího v právu umístit dva výustní objekty kanalizace na
částech  pozemku  parc.  č.  1416/1  v k.ú.  Dřevohostice,  obec  Dřevohostice  a  právu
vstupovat na tento pozemek v souvislosti s provozem, údržbou a opravami výustních
objektů kanalizace dle geometrického plánu č.  302-89/2002 ze dne 15.  8.  2002 ve
prospěch  Olomouckého  kraje  -  Ústavu  sociální  péče  pro  mládež  a  dospělé  muže
Dřevohostice, příspěvkové organizace za jednorázovou úhradu v celkové výši 6 000,-
Kč navýšené o 5 % DPH.
(důvodová zpráva str. 53)

2.  20.   záměr Olomouckého kraje  odprodat  objekt  bydlení  Hanušovice  čp.  116 na
pozemku parc. č. st. 173 a pozemek parc. č. st. 173 zast. pl. o výměře 347 m2 v k.ú.
Hanušovice,  obec  Hanušovice,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví Města Hanušovice.
(důvodová zpráva str. 59)

2. 21.  záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 4951/3 ost. pl.
o výměře 6600 m2 v k. ú. Přerov,  obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace do vlastnictví Města
Přerov s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 40)

12



2. 22. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 5307/227 ost. pl. o výměře
26  m2  v  k.  ú.  Přerov,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Integrované střední školy technické, Přerov, Kouřílkova 8 do vlastnictví  Sportovního
klubu Přerov, IČ: 00533963 za kupní cenu ve výši 4 051,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí
správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 41)

3. s o u h l a s í :  

3. 1. s uzavřením smlouvy o výpůjčce na  část pozemku parc. č. 1076 ost. pl. o výměře
2830 m2 v k.  ú.   Nová Ulice,  obec Olomouc,  označenou v geometrickém plánu č.
1058/85/2003 jako parc. č. 1076/7 ost. pl. o výměře 2830 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc a Sdruženými zařízeními pro péči o dítě
Olomouc,  příspěvková organizace na dobu určitou do 31. 5. 2008.
(důvodová zpráva str. 15)

3.  2.  s  uzavřením  souhlasného  prohlášení  formou  notářského  zápisu  s  Městem
Mohelnice,  podle  nějž  je  Olomoucký  kraj  výlučným  vlastníkem  pozemku   parc.  č.
2996/1 ost. pl. o výměře 7100 m2 v k. ú. Mohelnice, obec Mohelnice  
(důvodová zpráva str. 16)

3. 3. s  uzavřením nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 1958/7 o výměře 2664 m2,
část pozemku parc. č. 1958/9 o výměře 58 m2, část pozemku parc. č. 1958/1 o výměře
99 m2, vše v k.ú. Milenov, obec Milenov, část pozemku parc. č. 1427/1 o výměře 3478
m2, pozemek parc. č. 1427/2 o výměře 20 m2, část pozemku parc. č. 1428/1 o výměře
4027 m2, vše v k.ú. Olšovec, obec Olšovec, část pozemku parc. č. 750/1 o výměře 525
m2, část pozemku parc. č. 750/2 o výměře 395 m2, část pozemku parc. č. 751/1 o
výměře 56 m2, vše v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, část pozemku parc. č.
2246/1 o výměře 904 m2, část pozemku parc. č. 2246/2 o výměře 726 m2, pozemek
parc. č. 2246/4 o výměře 1332 m2, část pozemku parc. č. 2233/1 o výměře 568 m2,
pozemek parc. č. 2215/1 o výměře 883 m2, část pozemku parc. č. 2228/1 o výměře 6
m2, pozemek parc. č. 2216 o výměře 904 m2, část pozemku parc. č. 2233/9 o výměře
490 m2, pozemek parc. č. 2233/10  o výměře 430 m2, pozemek parc. č. 2233/11 o
výměře 2042 m2,  vše v k.ú.  Velká u Hranic,  obec Hranice,  část  pozemku parc.  č.
2604/1  o  výměře 41 m2 v  k.ú.  Lipník  nad  Bečvou,  obec  Lipník  nad  Bečvou,  část
pozemku parc. č. 2093/2 o výměře 872 m2, část pozemku parc. č. 2612 o výměře 4592
m2, část pozemku parc. č. 2621 o výměře 1978 m2, vše v k.ú. Loučka, obec Lipník nad
Bečvou a část pozemku parc. č. 2215/27 v k.ú. Velká u Hranic, obec Hranice mezi
Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  a  Ředitelstvím  silnic  a
dálnic ČR při nájemném ve výši 3,- Kč/m2/rok pro  k.ú. Milenov, Olšovec, Hrabůvka u
Hranic , 7,- Kč/m2/rok  pro pozemky v k.ú. Velká u Hranic a 5,- Kč/m2/rok pro pozemky
v k.ú. Lipník nad Bečvou a Loučka  a době nájmu určité po dobu výstavby dálnice D 47
a následné rekultivace. 
(důvodová zpráva str. 24)

4. b e r e  n a  v ě d o m í  :

4. 1. žádost manželů Věry a Antonína Dohnalových o odkoupení částí pozemků parc.
č. st. 15 zast. pl. , parc. č. st. 16 zast. pl. , parc. č. 41/1 ost. pl.  a parc. č. 41/2 zahrada
v k. ú. Rouské, obec Rouské.  
(důvodová zpráva str. 13)

 

13



4. 2.  podněty  a  připomínky  Agrární  komory České republiky Olomouc, Agrární
komory Olomouckého kraje,  Okresní agrární komory,  Okresní hospodářské komory
Šumperk, Cechu elektrotechniků regionu Olomouc a Hospodářské komory Olomouc  k
záměru Olomouckého kraje bezúplatně převést objekt občanské vybavenosti Olomouc
čp. 83 na pozemku parc. č. st. 496/1 zast. pl. a pozemky parc. č. st. 496/1 zast. pl. o
výměře 4845 m2 a parc. č.  57 ost.  pl.  o výměře 1398 m2, vše v k.  ú. Olomouc –
město, obec Olomouc (Kateřinská č. 10), z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední odborné školy poštovní  a Středního odborného učiliště poštovního, Olomouc,
Na Vlčinci 3, do vlastnictví statutárního města Olomouc.
(důvodová zpráva str. 31)

5. r e v o k u j e :

5. 1. usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 28. 3. 2002 č. UR/27/19/2002, bod 2 h)
z důvodu,  že  bezúplatný  převod  části  parcel  (pozemků parc.  č.  489/31  a  parc.  č.
489/36 v k. ú. Fojtova Kraš) nebyl realizován z důvodu změny v osobě vlastníka.
(důvodová zpráva str. 28)

5. 2. usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 17. 10. 2002 č. UR/38/23/2002   bod 2
e) z důvodu změny v osobě vlastníka.
(důvodová zpráva str. 28)

5. 3.  část usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 28. 3. 2002 č. UR/27/19/2002,
bod 2 f), pokud se týká pozemku parc. č. 489/38 v k. ú. Fojtova Kraš, z důvodu změny
v osobě vlastníka.
(důvodová zpráva str. 28)

5. 4. usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 26. 6. 2003 č. UR/57/40/2003, bod 3.7.
z důvodu, že Povodí Moravy, s.p. požaduje uhrazení 6.000,- Kč s 5 % DPH.
(důvodová zpráva str. 53)

5. 5.  usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 30. 1. 2003 č. UR/44/25/2003 bod
25.4. z důvodu, že uvedené fyzické osoby nejsou na základě dodatečného zjištění na
Katastrálním  úřadu  v Prostějově  vlastníky  pozemků  určených  k trvalému  záboru  a
dlouhodobému pronájmu.
(důvodová zpráva str. 54)

6. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního vyzvat žadatele o odkoupení částí
pozemků parc. č. st. 15 zast. pl. , parc. č. st. 16 zast. pl. , parc. č. 41/1 ost. pl.  a parc.
č. 41/2 zahrada v k. ú. Rouské, obec Rouské k zajištění  zaměření skutečného stavu
hranic pozemků v jejich vlastnictví v terénu a poté celou záležitost předložit opětovně
komisi majetkoprávní k projednání.  
(důvodová zpráva str. 13)
                  Termín: únor 2004

7. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního informovat  dosavadní zájemce  o
odprodej pozemku parc. č. st. 335 zast. pl. o výměře 174 m2 s objektem kolny, vše  v
k. ú. Hněvotín, obec Hněvotín, o  přijatém záměru Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 26)
                  Termín: 23. 10. 2003

8. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví učinit  nabídku Ministerstvu zdravotnictví
ČR k  převodu objektu bez čp/če na pozemku parc. č. 594 zast. pl.  a pozemku parc. č.

14



594 zast. pl. o výměře 2384 m2 v k. ú. Brodek u Přerova, obec Brodek u Přerova dle
zák. č. 290/2002 Sb.
(důvodová zpráva str. 27)
                  Termín: 23. 10. 2003

9. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního ve spolupráci s odborem školství,
mládeže a tělovýchovy,   s odborem zdravotnictví,  s odborem kultury a památkové
péče,  s  odborem  sociálních  věcí,  vypracovat  seznamy  nemovitostí  užívaných
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které jsou ve vlastnictví měst a obcí,
pro následné jednání o jejich směně či převodu do vlastnictví Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 31)
                  Termín: 11. 12. 2003

10. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního informovat dosavadní zájemce o
odkoupení  předmětných  nemovitostí  v  k.  ú.  Hostice  a  k.  ú.  Ruda  nad  Moravou  a
všechny  nájemce  dotčených  nebytových  prostor  o  přijatém  záměru  Olomouckého
kraje.  
(důvodová zpráva str. 43)
                  Termín: 23. 10. 2003

11. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví  učinit  nabídku Ministerstvu zdravotnictví
ČR dle zákona č. 290/2002 Sb. k  převodu objektu obč. vyb. Ruda nad Moravou čp.
147 na pozemku parc. č. st. 168/2, pozemku parc. č. st. 168/2 zast. pl. o výměře 739
m2,  pozemku parc. č. 52/4 ost. pl. o výměře 222 m2, vše v k.ú. Ruda nad Moravou,
obec Ruda nad Moravou a pozemku parc. č. st. 167/1 zast. pl. o výměře 85 m2 v k.ú.
Hostice, obec Ruda nad Moravou. 
(důvodová zpráva str. 43)
                  Termín: 23. 10. 2003

12. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví  učinit  nabídku Ministerstvu zdravotnictví
ČR dle zákona č. 290/2002 Sb. k  převodu objektu obč. vyb. Ruda nad Moravou čp.
303 na pozemku parc. č. st. 168/3, pozemku parc. č. st. 168/3 zast. pl. o výměře 295
m2, pozemku parc. č. st. 168/5 zast. pl. o výměře 50 m2, pozemku parc. č. st. 168/4
zast. pl. o výměře 56 m2, objektu obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 168/4, pozemku
parc. č. 52/3 ost. pl. o výměře 169 m2, pozemku parc. č. 52/1 ost. pl. o výměře 491 m2,
vše v k.ú. Ruda nad Moravou, pozemku parc. č. st. 167/2 zast. pl. o výměře 110 m2,
parc. č. 285/3 ost. pl. o výměře 208 m2 a pozemku parc. č. 286/2 ost. pl. o výměře 34
m2, vše v k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou.
(důvodová zpráva str. 43)
                  Termín: 23. 10. 2003

13. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucí
odboru majetkového a právního jednat o odprodeji pozemků parc. č. 470/13, parc. č.
470/24  a  parc.  č.  470/27,  vše  v k.  ú.  Kralice  na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané  ve
vlastnictví ČR, správě Pozemkového fondu ČR, určených k zastavění stavbou „silnicí
II/150 Prostějov – Kraličky II“ do vlastnictví Olomouckého kraje, a to za kupní cenu ve
výši ceny úřední dle znaleckého posudku.
(důvodová zpráva str. 54)
                  Termín: 11. 12. 2003

14. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního  informovat Město Litovel o výši
kupní ceny za odprodej části pozemku parc. č. st.  28 zast. pl. o výměře 114 m2, dle
geometrického plánu č. 135-63/2003 ze dne 25. 4. 2003  pozemek parc. č. st.  28  díl

15



„b“  o výměře 114 m2  a části  pozemku parc.  č.  23 zahrada o výměře 93 m2, dle
geometrického plánu č. 135-63/2003 ze dne 25. 4. 2003  pozemek  parc. č. 23 díl „d“ o
výměře 93 m2, vše  v k.ú. Chořelice,  obec Litovel z vlastnictví  Olomouckého kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví Města Litovel před projednáním
v Zastupitelstvu Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 57)
                  Termín: 23. 10. 2003

15. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

15. 1.  bezúplatné nabytí objektu bydlení Kostelec na Hané čp. 256 na pozemku parc.
č. 993/1 zast. pl. o výměře 143 m2, objektu obč. vyb. Kostelec na Hané čp. 153 na
pozemku parc. č. 993/2 zast. pl. o výměře 90 m2, pozemků parc. č. 993/1 zast. pl. o
výměře 143 m2,  parc. č. 993/2 zast. pl. o výměře 90 m2 a  parc. č. 994 zahrada o
výměře 310 m2, vše v k. ú. Kostelec na Hané, obec Kostelec na Hané z vlastnictví
Města  Kostelec  na  Hané  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Muzea
Prostějovska v Prostějově, příspěvková organizace s tím, že nabyvatel uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 15)

15. 2.  uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část pozemku parc. č. 1162 jiná
pl.  o  výměře  132  m2 v  k.  ú.  Lašťany  z  vlastnictví  Obce  Bělkovice   -  Lašťany  do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace za kupní cenu ve výši znaleckého posudku platného ke dni uzavření řádné
kupní smlouvy. 
(důvodová zpráva str. 17)

15. 3.  bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2448 ost. pl. o výměře cca 220 m2  v 
k. ú.  Jeseník,  obec  Jeseník  z  vlastnictví Města Jeseník do vlastnictví Olomouckého
kraje, správy Gymnázia, Jeseník, Komenského 281.
(důvodová zpráva str. 19)

15. 4.  odkoupení pozemků parc. č. 489/24 orná půda o výměře 1063 m2, parc. č.
489/25 orná půda o výměře 1277 m2, parc. č. 489/27 orná půda o výměře 295 m2,
parc. č. 489/31 orná půda o výměře 34 m2, parc. č. 489/36 orná půda o výměře 554
m2 a parc. č. 489/37 orná půda o výměře 39 m2, vše v k. ú. Fojtova Kraš, obec Velká
Kraš, z vlastnictví Obce Vidnava do vlastnictví Olomouckého kraje ze celkovou kupní
cenu 77.800,- Kč, stanovenou znaleckými posudky s tím, že kupní cena a všechny
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny finančními  prostředky,  poskytnutými
Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 28)

15. 5.  odkoupení pozemku parc. č. 489/38 orná půda o výměře 13 m2 v k.ú. Fojtova
Kraš, obec Velká Kraš z vlastnictví Obce Vidnava do vlastnictví Olomouckého kraje ze
celkovou  kupní  cenu ve výši  310,-  Kč,  stanovenou  znaleckým posudkem s tím,  že
kupní cena a všechny náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a podáním návrhu
na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  budou  uhrazeny  finančními
prostředky, poskytnutými Státním fondem dopravní infrastruktury.
(důvodová zpráva str. 28)

15. 6.  uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu části stavby bez
čp/če  jiná  st.  s částí  pozemku  parc.  č.  4689/5  zast.  pl.  o  výměře  231  m2,  dle
geometrického plánu č. 1911-131/2003 ze dne 29.7.2003 stavby bez čp/če jiná st. s

16



pozemkem parc. č. 4689/5 zast. pl. o výměře 231 m2, části stavby bez čp/če jiná st.
s částí pozemku parc. č. 4689/8 zast. pl. o výměře 180 m2, dle geometrického plánu č.
1911-131/2003 ze dne 29.7.2003 stavby bez čp/če jiná st. s pozemkem parc. č. 4689/9
zast. pl. o výměře 180 m2, stavby bez čp/če jiná st. s pozemkem parc. č. 4692/1 zast.
pl. o výměře 531 m2, stavby čp. 2316 jiná st. s pozemkem parc. č. 4694 zast. pl. o
výměře 349 m2, pozemku parc. č. 4689/4 ost. pl. o výměře 2463 m2, pozemku parc. č.
4689/7 ost. pl. o výměře 1729 m2 a pozemku parc. č. 4692/2 ost. pl. o výměře 1835
m2,  vše  v   k.  ú.  Šternberk,  obec  Šternberk,  vše  z  vlastnictví  Města  Šternberk  do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 s tím, že
řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2004.  
(důvodová zpráva str. 51)

15. 7.  bezúplatný převod objektu Litovel čp. 1069 na pozemku parc. č. st.  28 zast. pl.
v k.ú.  Chořelice,  obec Litovel  z  vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy Správy silnic
Olomouckého kraje do vlastnictví Města Litovel s tím, že veškeré náklady spojené s
převodem uhradí nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 57)

15.  8.   odprodej  části  pozemku  parc.  č.  st.   28  zast.  pl.  o  výměře  114  m2,  dle
geometrického plánu č. 135-63/2003 ze dne 25. 4. 2003  pozemek parc. č. st.  28  díl
„b“ o výměře 114 m2  a části pozemku parc. č. 23 zahrada o výměře 93 m2, dle dle
geometrického plánu č. 135-63/2003 ze dne 25. 4. 2003  pozemek  parc. č. 23 díl „d“ o
výměře 93 m2, vše  v k.ú. Chořelice,  obec Litovel z vlastnictví  Olomouckého kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví Města Litovel za kupní cenu ve
výši 19 176,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí  náklady spojené s  podáním návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 57)

15. 9.  odprodej pozemku parc. č. 1199/2 ost. pl. o výměře 1956 m2 v k. ú. Hustopeče
nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  Obce
Hustopeče nad Bečvou za kupní cenu ve výši  47 590,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí
správní poplatky spojené s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí.  
(důvodová zpráva str. 60)

16. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:

16.  1.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  29.  8.  2002  č.
UZ/11/13/2002, bod 2 x) z důvodů, že bezúplatný převod nelze realizovat u pozemků
parc.  č.  489/31  a  parc.  č.  489/36  v k.  ú.  Fojtova  Kraš  z  důvodu  změny  v  osobě
vlastníka.
(důvodová zpráva str. 28)

16.  2.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  28.  11.  2002  č.
UZ/12/10/2002, bod 2. 7. z důvodu změny v osobě vlastníka.
(důvodová zpráva str. 28)

16.  3.   část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze  dne  29.  8.  2002  č.
UZ/11/13/2002, bod 2 v), která se týká pozemku parc. č. 489/38 v k. ú. Fojtova Kraš,
z důvodů změny v osobě vlastníka.
(důvodová zpráva str. 28)

17



17. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:

17. 1.  společnosti ELGA spol. s r. o. , pana Pavla Spáleného, pana Richarda Morávka
a pana Voka Wipperna a Okresní hospodářské komory Olomouc o odprodej  objektu
občanské  vybavenosti  Olomouc  čp.  83  na pozemku parc.  č.  st.  496/1  zast.  pl.  a
pozemků parc. č. st. 496/1 zast. pl. o výměře 4845 m2 a parc. č. 57 ost. pl. o výměře
1398 m2, vše v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc (Kateřinská č. 10), z vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Střední odborné školy poštovní  a Středního odborného
učiliště poštovního, Olomouc, Na Vlčinci 3.
(důvodová zpráva str. 31)

17. 2.  společnosti Radio Haná, s. r. o.  o odprodej části pozemku parc. č. st. 496/1 o
výměře 440 m2 v k.ú  Olomouc – město, obec Olomouc.
(důvodová zpráva str. 31)

18. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje  nepřijmout nabídku správce
konkurzní  podstaty  Štěrkoven  a  pískoven  Olomouc,  státní  podnik  v  likvidaci  na
odkoupení pozemku ve zjednodušené evidenci – parcely původ Přídělový plán nebo
jiný podklad parc. č. 5837/2 o výměře 18 m2 v k. ú. Přerov, obec Přerov do vlastnictví
Olomouckého kraje.
(důvodová zpráva str. 14)

19. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje,  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                  Termín: 16. 10. 2003

UR/60/31/2003 Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  vydává  požární
poplachový plán Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení Olomouckého kraje, kterým se vydává požární poplachový
plán Olomouckého kraje

3. u k l á d á  Bc.  Ing.  Kolářovi,  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje,  zajistit
vyhlášení  nařízení Olomouckého kraje, kterým se vydává požární poplachový plán
Olomouckého kraje, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje  

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/32/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu ve složení  konkurzní  komise na místo  ředitele  Švehlovy
střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje, k úkonům ve věcech
konkurzního řízení dle důvodové zprávy 

18



4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje administrativně zajistit jmenování nového člena konkurzní komise
na místo ředitele Švehlovy střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 dle
důvodové zprávy

Termín: 2. 10. 2003 

UR/60/33/2003 Analýza  provozních  zaměstnanců  školských  příspěvkových
organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy dopracovat analýzu o
soustavu kategorií (jednotek výkonů) pro některé provozní činnosti s cílem možnosti
úspor v této oblasti dle důvodové zprávy

Termín: 11. 12. 2003

UR/60/34/2003 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  školy  zřizované
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy informovat ředitele
školy  o  schválení  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  dle  důvodové
zprávy

Termín: 2. 10. 2003 

UR/60/35/2003 Změny  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovacích  listin  jednotlivých  příspěvkových  organizací
podle důvodové zprávy.

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  tyto změny zřizovacích
listin 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  administrativně  zajistit
předložení   podkladů  pro  tyto  změny zřizovacích listin  na zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 16. 10. 2003

19



UR/60/36/2003 Poskytnutí  příspěvků  z  Programu  regenerace  městských
památkových rezervací a městských památkových zón v roce
2003      

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím příspěvku podle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje,  předložit  materiál
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 18. 9. 2003

4.    d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  poskytnutí  příspěvku
dle bodu 2 usnesení 

UR/60/37/2003 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  Vlastivědnému  muzeu  v
Šumperku, příspěvkové organizaci  na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  limitu  mzdových  prostředků  Vlastivědnému  muzeu
v Šumperku, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy účelově pro rok 2003  

UR/60/38/2003 Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I.  pololetí 
2003 dle důvodové zprávy

UR/60/39/2003 Vyhodnocení  kontrol  příspěvkových organizací  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Babničovi, řediteli Správy silnic Olomouckého kraje, dokončit realizaci
opatření uvedených ve zprávě o odstranění nedostatků ze dne 19. 6. 2003.  

Termín: 31. 12. 2003

UR/60/40/2003 Stížnost – Bc. Ján Gábor
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

20



UR/60/41/2003 Zahraniční pracovní cesta
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Koláře, ředitele Krajského úřadu
Olomouckého kraje, do Nizozemska ve dnech 9. 11.-15. 11. 2003 a na Slovensko ve
dnech 24. 9.-25. 9. 2003 dle důvodové zprávy 

UR/60/42/2003 Výuka cizích jazyků
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím  finančního  příspěvku  z položky  Významné  projekty
Olomouckého  kraje  společnosti  Centre  National  d´Enseignement  a  Distance,
Téléport  2  boulevard  Nicéphore  Niepce  –  BP  80300,  86963  FUTUROSCOPE
CHASSENEUIL Cedex  v intencích důvodové zprávy

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana Olomouckého kraje,  vedoucímu
ekonomickému  odboru  a  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  předložit  návrh  na
poskytnutí  finančního  příspěvku  společnosti  Centre  National  d‘  Enseignement  a
Distance ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 16. 10. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  poskytnutí finančního
příspěvku výše uvedené společnosti a pověřit RNDr. Kosatíka, náměstka hejtmana
Olomouckého kraje, podpisem smlouvy

UR/60/43/2003 Záměr transformace organizace Sociální  služby,  příspěvková
organizace (Prostějov)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem transformace  příspěvkové  organizace  Sociální
služby podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  předložit  Radě  Olomouckého  kraje
návrhy zřizovacích listin nových příspěvkových organizací a návrh na změnu zřizovací
listiny stávající příspěvkové organizace  

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/44/2003 Stavební  investice  Nové  Zámky  -  ústav  sociální  péče,
příspěvková organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

21



2. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu na investici pro Nové
Zámky - ústav sociální péče, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit užití investičního fondu řediteli
Nové Zámky - ústav sociální péče, příspěvková organizace

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/45/2003 Oprava  plotu  Ústav  sociální  péče  pro  ženy  Kokory,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  opravu  plotu  Ústavu  sociální  péče  pro  ženy  Kokory,  příspěvková
organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit povolení opravy řediteli Ústavu
sociální péče pro ženy Kokory, příspěvková organizace

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/46/2003 Úprava limitu mzdových prostředků Domova důchodců Štíty,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů - limitu mzdových prostředků na platy
zaměstnanců  v rozpočtu  na  rok  2003  pro Domov  důchodců  Štíty,  příspěvková
organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí  oznámit  změnu závazných ukazatelů
limitu mzdových prostředků řediteli Domova důchodců Štíty, příspěvkové organizace  

Termín: 2. 10. 2003  

                                                                                                     

UR/60/47/2003 Úprava  limitu  mzdových  prostředků  a  příspěvku  na  provoz
Domova  důchodců  Pavlovice  u  Přerova,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  úpravu závazných ukazatelů - limitu mzdových prostředků na platy
zaměstnanců  v  rozpočtu  na  rok  2003  pro  Domov  důchodců  Pavlovice  u  Přerova,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

22



3. s c h v a l u j e  zvýšení příspěvku na provoz v rozpočtu na rok 2003 z rezervy odboru
sociálních věcí pro Domov důchodců Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace, dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit změnu závazných ukazatelů -
limitu mzdových prostředků a příspěvku na provoz řediteli Domova důchodců Pavlovice
u Přerova, příspěvková organizace  

Termín: 2. 10. 2003

5. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  dle
důvodové zprávy

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/48/2003 Stavební  investice  a  převod  provozních  prostředků  do
investičního  fondu  Domova  důchodců  Libina,  příspěvkové
organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  provozních  prostředků  do  investičního  fondu  na  investici
Domova důchodců Libina, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  –  investiční  příspěvek  pro  Domov
důchodců Libina, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků z investičního fondu na investici Domova
důchodců Libina,  příspěvková organizace dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu  odboru  sociálních  věcí  oznámit  užití  investičního  fondu  a
závazných ukazatelů řediteli Domova důchodců  Libina, příspěvková organizace

                                                           
Termín: 2. 10. 2003

        
6. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  dle

důvodové zprávy
Termín: 2. 10. 2003

UR/60/49/2003 Příspěvek do investičního fondu a jeho použití  pro Středisko
pečovatelské služby Jeseník, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  investiční  dotaci  z rezervy  odboru  sociálních  věcí  na
posílení investičního  fondu  Střediska  pečovatelské  služby  Jeseník,  příspěvková
organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  úpravu  závazných  ukazatelů  –  investiční  příspěvek  pro  Středisko
pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

 

23



4. s c h v a l u j e  užití  finančních prostředků z investičního  fondu  na strojní  investici
Střediska pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí oznámit posílení investičního fondu a
jeho  užití  a  změnu  závazných  ukazatelů  –  investiční  příspěvek  řediteli  Střediska
pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace

Termín: 2. 10. 2003
      
6. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  provést  rozpočtové  opatření  dle

důvodové zprávy
Termín: 2. 10. 2003

UR/60/50/2003 Personální záležitosti v sociální oblasti  - schválení platového
výměru řediteli organizace Nové Zámky – ústavu sociální péče,
příspěvkové organizace Mgr. Janu Šenkovi 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Jana Šenka,  ředitele  organizace Nové Zámky –  ústav
sociální péče, příspěvková organizace, ke dni 25. 8. 2003 dle důvodové zprávy

UR/60/51/2003 Výsledky veřejné zakázky – průzkum trhu pro opatření OPOK
2003 č. 5, 7 a 16

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  doporučení komise pro průzkum trhu pro opatření č. 5 OPOK 2003
podle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  doporučení komise pro průzkum trhu pro opatření č. 7 OPOK 2003
podle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  doporučení komise pro průzkum trhu pro opatření č. 16 OPOK 2003
podle důvodové zprávy

UR/60/52/2003 Návrh  koncepce  vytvoření  dozorčích  rad  zdravotnických
zařízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  předložit  upravený  materiál  k novému
projednání Radě Olomouckého kraje 

Termín: 13. 11. 2003  

24



UR/60/53/2003 Krajský zdravotní plán pro Ministerstvo zdravotnictví ČR
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložení  krajského  zdravotního  plánu  Ministerstvu  zdravotnictví
ČR

UR/60/54/2003 Změna kategorizace Nemocnice Hranice a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  Nemocnice  Hranice  a.s.  ukončit  činnost  na  porodnickém  a
novorozeneckém oddělení

3. ž á d á  Ministerstvo zdravotnictví  ČR o administrativní  zajištění  změny kategorizace
Nemocnice Hranice a.s. dle bodu 2 tohoto usnesení

UR/60/55/2003 Účast  Olomouckého  kraje  v  projektu  INCORD  –  program
INTERREG IIIC

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  finanční  účast  Olomouckého  kraje  v projektu  INCORD  v rámci
programu INTERREG IIIC dle rozpočtu v důvodové zprávě

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého  kraje,  k podpisu  Prohlášení  o
spolufinancování  účasti  Olomouckého  kraje  na  projektu  dle  důvodové  zprávy
nejpozději do 12. 9. 2003

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  spolufinancování
projektu INCORD v rámci návrhu rozpočtu odboru pro rok 2004

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/56/2003 Využití staré nemocnice Prostějov – průzkum trhu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  zpracování  studie
areálu  staré  nemocnice  Prostějov  a  to  za  spolupráce  s  odborem sociálních  věcí,
odborem školství mládeže a tělovýchovy, odborem zdravotnictví, odborem kultury a
památkové péče, příslušných příspěvkových organizací a Městem Prostějov 

Termín: 11. 12. 2003

25



UR/60/57/2003 Vývoj cestovního ruchu v letech 2000 - 2001 v ČR
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/60/58/2003 Poskytnutí  příspěvku  obcím  Olomouckého  kraje  na  řešení
následků mimořádné události

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s upraveným zněním „Pravidel pro poskytnutí finančního příspěvku –
dotace do rozpočtu obcí  v Olomouckém kraji  – při  obnově majetku obce postižené
mimořádnou  událostí“

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit „Pravidla pro poskytnutí
finančního  příspěvku  –  dotace  do  rozpočtu  obcí  v Olomouckém kraji  –  při  obnově
majetku obce postižené  mimořádnou  událostí“

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje „Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku – dotace do rozpočtu
obcí v Olomouckém kraji – při obnově majetku obce postižené  mimořádnou  událostí“

Termín: 16. 10. 2003

UR/60/59/2003 Finanční příspěvky obcím v oblasti krizového řízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím finančních příspěvků obcím dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  poskytnutí  finančních
příspěvků obcím

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje ke schválení návrh na poskytnutí finančních příspěvků obcím

Termín: 16. 10. 2003

UR/60/60/2003 Neinvestiční  dotace  v  požární  ochraně  na  výdaje  jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – II.etapa 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  neinvestiční  dotací  v požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 – II.etapa dle Přílohy č. 1

26



3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválení neinvestiční dotace
v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2003 –
II.etapa

4. u k l á d á  Ing.  Březinovi, hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  předložit  „Neinvestiční
dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok
2003 – II.etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 16. 10. 2003 

UR/60/61/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/60/62/2003 Základní  principy  pro  zadávání  veřejných  zakázek
příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli krajského úřadu, dopracování základních principů
pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým
krajem dle doporučení Rady Olomouckého kraje

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/63/2003 Vyhlášení veřejné zakázky:  „Zpracování energetických auditů
budov a energetických hospodářství  v majetku Olomouckého
kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky veřejné zakázky na „Zpracování  energetických
auditů  budov  a  energetických  hospodářství  v  majetku  Olomouckého  kraje“,
harmonogram  veřejné  zakázky,  upravený  seznam  zájemců  o  veřejnou  zakázku,
personální  obsazení komise pro otevírání obálek a personální  obsazení  komise pro
hodnocení a výběr nejvhodnější nabídky

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  strategického  rozvoje  kraje  zajistit  odeslání  výzev k
podání nabídek na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 12.9.2003
dle důvodové zprávy

Termín: 2. 10. 2003          

27



UR/60/64/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 –  plnění rozpočtu k 31.7.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 18. 9. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 31.7.2003 

UR/60/65/2003 Zahraniční pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Ing. Březiny, hejtmana Olomouckého kraje,
do Švédska a Belgie ve dnech 18.9. – 1. 10. 2003

UR/60/66/2003 Souhlas  s  dotací  MPSV  ČR  na  vybavení  kuchyně  Domova
důchodců Radkova Lhota, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  financování vybavení  kuchyně Domova důchodců Radkova Lhota,
příspěvková organizace z dotace MPSV ČR dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí informovat ředitele Domova důchodců
Radkova Lhota, příspěvková organizace, o udělení souhlasu s financováním vybavení
kuchyně z dotace MPSV ČR 

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/67/2003 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  19.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 10. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  doplněný návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 16. 10. 2003 včetně místa a hodiny konání dle důvodové zprávy

UR/60/68/2003 Doprava  –  investiční  záměr  pro  Státní  fond  dopravní
infrastruktury (SFDI)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

28



2. s c h v a l u j e  investičních záměr akce „III/03551 Olomouc – most u plynárny ev. č.
03551-2 “, hrazené Státním fondem dopravní infrastruktury, dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru ekonomického předat investiční záměr na Státní fond
dopravní infrastruktury v termínu  do 15. 9. 2003

Termín: 2. 10. 2003

UR/60/69/2003 Personální  změna  v pracovní  skupině  pro  posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  mjr. Josefa Kučeru a Ing. Milana Marvana členy pracovní skupiny pro
posuzování  bezpečnosti  železničních  přejezdů  s účinností  od  11.  9.  2003  dle
důvodové zprávy

UR/60/70/2003 Personální změna v Komisi dopravy Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  mjr.  Ing. Antonína Vlacha,  Dr.  Ing.  Václava Johna a Ing.  Drahomíra
Babniče, členy Komise dopravy Rady Olomouckého kraje s účinností od 11. 9. 2003
dle upravené důvodové zprávy

UR/60/71/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  finanční  půjčka  obci
Kobylá nad Vidnavkou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti vrácení finanční půjčky ve výši 200 tis.Kč
poskytnuté obci Kobylá nad Vidnavkou

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 18. 9. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit prominutí povinnosti
vrácení finanční půjčky ve výši 200 tis.Kč poskytnuté obci Kobylá nad Vidnavkou dle
důvodové zprávy

UR/60/72/2003 Členství  zástupce  Olomouckého  kraje  v kontrolní  komisi
Regionální agentury pro rozvoj Střední Moravy (RARSM)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.        b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

29



2. j m e n u j e  Ing.  Pavla  Stonawského k zastupování  Olomouckého  kraje
v kontrolní  komisi  Regionální  agentury  pro  rozvoj  Střední  Moravy  (RARSM)
s účinností od 11. 9. 2003

UR/60/73/2003  Pracovní cesta zástupců Olomouckého kraje do Reggio Emilia
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  členů  Rady  Olomouckého  kraje
Ing. Sekaniny a Mgr. Poláška do Reggio Emilia ve dnech 6. – 9. 10. 2003

UR/60/74/2003  Smlouva  na  provedení  strategické  analýzy  zdravotnických
zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  strategické  analýzy  zdravotnických  zařízení  firmou

STAPRO s.r.o. Pardubice, která byla vybrána ve výběrovém řízení

3. s c h v a l u j e  provedení  strategické  analýzy  bez  organizací  zdravotnické

záchranné služby 

4. s c h v a l u j e    smlouvu k provedení strategické analýzy dle důvodové zprávy  

5. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k podpisu

smlouvy  na  provedení  strategické  analýzy  zdravotnických  zařízení  Olomouckého

kraje

V Olomouci dne 11. 9. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

30


	USNESENÍ z 60. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 9. 2003
	UR/60/2/2003 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 11. 9. 2003
	UR/60/14/2003 Operační program Olomouckého kraje 2002 – dodatky ke smlouvám V
	UR/60/22/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 - změna dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2003
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/60/28/2003 Zabezpečení činnosti vyplývající pro Olomoucký kraj v oblasti prevence na úseku bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích
	UR/60/31/2003 Nařízení Olomouckého kraje, kterým se vydává požární poplachový plán Olomouckého kraje
	UR/60/35/2003 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury
	UR/60/36/2003 Poskytnutí příspěvků z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2003
	UR/60/37/2003 Úprava limitu mzdových prostředků Vlastivědnému muzeu v Šumperku, příspěvkové organizaci na rok 2003
	bere na vědomí vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti za I. pololetí 2003 dle důvodové zprávy
	UR/60/40/2003 Stížnost – Bc. Ján Gábor
	UR/60/46/2003 Úprava limitu mzdových prostředků Domova důchodců Štíty, příspěvkové organizace
	UR/60/48/2003 Stavební investice a převod provozních prostředků do investičního fondu Domova důchodců Libina, příspěvkové organizace
	UR/60/56/2003 Využití staré nemocnice Prostějov – průzkum trhu
	UR/60/62/2003 Základní principy pro zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi zřízenými Olomouckým krajem
	UR/60/63/2003 Vyhlášení veřejné zakázky: „Zpracování energetických auditů budov a energetických hospodářství v majetku Olomouckého kraje“
	UR/60/65/2003 Zahraniční pracovní cesta hejtmana Olomouckého kraje

	UR/60/66/2003 Souhlas s dotací MPSV ČR na vybavení kuchyně Domova důchodců Radkova Lhota, příspěvkové organizace
	UR/60/67/2003 Návrh programu, času a místa konání 19. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 16. 10. 2003
	UR/60/68/2003 Doprava – investiční záměr pro Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI)
	UR/60/69/2003 Personální změna v pracovní skupině pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů
	UR/60/70/2003 Personální změna v Komisi dopravy Rady Olomouckého kraje
	UR/60/71/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – finanční půjčka obci Kobylá nad Vidnavkou


